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Alojā svin dzejnieka Ausekļa 170. dzimšanas dienu

Turpinājums 2. lpp.

Septembra mēnesī par godu 
dzejnieka Ausekļa 170. gads-
kārtai Alojas novadā norisinājās 
dažādas aktivitātes, bet 19. sep-
tembrī, dienu pēc Ausekļa dzim-
šanas dienas, svētkos „Gaismu 
sauca” gan novadnieki, gan viesi 
varēja baudīt svētku program-
mu, kas šogad bija gana krāšņa 
un piepildīta ar dažādiem noti-
kumiem. 

Jau augustā un septembra sā-
kumā par godu Ausekļa jubilejai 
tika organizēti velo pārgājieni, kuru 
laikā dalībnieki devās uz dzejnie-
kam nozīmīgām vietām – Ungurpils 
piemiņas vietu „Sīpolos”, Dikļiem 
un Limbažiem. Paldies Alojas no-
vada biedrībai „Alojas seniori” par 
aktīvu dalību šajos izbraucienos 
un ikvienam, kurš iesaistījās! Tāpat 
par godu 170. gadadienai 18. sep-
tembrī un 19. septembrī, dodoties 
pārgājienā ar purva kurpēm, bija 
iespēja sagaidīt saullēktu purvā. 
Pārgājienus organizēja Ilze Ozola. 

Svētkus „Gaismu sauca”, uz-
runājot atnākušos, atklāja Alojas 
novada domes priekšsēdētājs Val-
dis Bārda, arī šajā jubilejas gadā 
svētkus ar savu klātbūtni godināja 
Krogzemu dzimta. Sagaidot Au-
sekļa jubileju, tika izsludināts kon-
kurss „Gaismu sauca, gaisma ausa”, 

Izstādes „Caur gadsimtiem ar saules simbolu” autors Jānis 
Bahmanis un Aina Karele.

organizēts projekta „Aloja – rīta 
zvaigznes pilsēta” ietvaros, projek-
ta īstenotājs: biedrība „Alojas rado-
šais klubs „Liepale””.

Dienas laikā svētku apmeklētā-
jiem bija iespēja doties uz Ausekļa 
dzimto vietu „Sīpolos”, baudot li-
terāro darbu stāstījumu, ko Dzejas 
autobusā sniedza dzejnieki Kristīne 
Vītoliņa, Gunta Ristameca, Gunta 
Grote-Majore, Kristofs Girgensons 
kopā ar Alojas Mūzikas un māks-
las skolas ģitāristiem. Paralēli šim 
notikumam, Alojas kultūras namā 
notika tikšanās ar mākslinieci Alisi 
Landsbergu. Viņu īpaši sveica Alo-
jas mūzikas un mākslas skolas dzie-
dātāji, izpildot Alises Landsbergas 

tēva, alojiešu novadnieka Arvīda 
Krastiņa komponēto dziesmu. Pēc 
tam tika atklāta Jāņa Bahmaņa vei-
dotā izstāde „Caur gadsimtiem ar 
saules simbolu”, kas būs pieejama 
līdz 9. oktobrim.  Arī jaunajiem au-
toriem bija sarūpēta īpaša aktivitā-
te, tie varēja smelties iedvesmu un 
prasmes, darbojoties meistarklasē 
kopā ar komponistiem Selgu Men-
ci un Ēriku Ešenvaldu, kā arī kor-
diriģenti Māru Skridi un jaunrades 
konkursa „Kas mēs bijām, būsim, 
esam” koru diriģentēm.

Savukārt svētku noslēgumā 
tika atvērta jauna Ausekļa dzejas 
grāmata „Gaismas pils”, kas jau 

Krogzemu un Dreimaņu dzimtu pārstāvji kopā ar Alojas 
Novadpētniecības centra vadītāju Līgu Modernieci.

tā laikā tika darināti dažādi pilsētas 
rotājumi ar auseklīša simboliku, 
kas svētkos papildināja pilsētvidi 
un priecēja iedzīvotājus. Pasāku-
ma ietvaros tika apsveikti konkur-
sa dalībnieki un žūrijas visaugstāk 
novērtētie darbi, ko izgatavoja – 
pirmsskolas izglītības iestāde „Au-
seklītis” „Ābolīši sārtvaidzīši”, Dana 

Arsenjeva „Gaismu sauca”, Alojas 
veselības aprūpes centrs „Auseklī-
tis”, Laima Elstiņa „Auseklim 170”, 
Alojas Ausekļa vidusskolas 4. klase 
ar vecākiem un mākslinieku Ansi 
Siliņu „Mana Aloja”. Visi konkursa 
dalībnieki saņēma pateicības un 
pildspalvu ar uzrakstu „Aloja – rīta 
zvaigznes pilsēta”. Konkurss tika 

Sakārtota, moderna un mūs-
dienīga vide – šādas pārmaiņas pie-
dzīvojusi Alojas Ausekļa vidusskola 
pēc mācību telpu būvdarbiem. 2. 
septembrī Alojas novada domē tika 
saņemts Būvniecības valsts kontro-
les biroja akts par objekta – Alojas 
Ausekļa vidusskolas ēkas pieņem-
šanu ekspluatācijā. Par godu šim 
notikumam 25. septembrī svinīgā 
pasākumā tika atzīmēts šis ilgi gai-
dītais brīdis.

Svinīgajā pasākumā ar savu 
klātbūtni godināja gan skolas ab-
solventi, gan skolēnu vecāki un 
novada deputāti, kā arī Latvijas 
Pašvaldību Savienības priekšsēdē-
tājs Gints Kaminskis. Tāpat pasāku-
mu apmeklēja izbijušie pedagogi 
un direktori, kā arī pašvaldības un 
Alojas pagasta pārvaldes iestāžu 
darbinieki un citas personas, kuri 
pielikuši daudz pūles un ieguldī-
juši lielu darbu, lai vidusskola spē-
tu piedzīvot šādas pārmaiņas. Pēc 
lentas pārgriešanas sanākušie tika 
aicināti uz skolas zāli, kur notika 
neliels koncerts, ko sniedza Alojas 
Ausekļa vidusskolas skolēni, tāpat 
tika teikts paldies un bija dzirdami 
laba vēlējumi un atmiņu stāsti. 

Būvdarbi objektā tika uzsāk-

Svinīgā pasākumā atzīmēta Alojas Ausekļa vidusskolas 1. kārtas 
nodošana ekspluatācijā

var būt gandarīti par jaunu, sakār-
totu vidi, kurā augt un attīstīties 
visiem kopā.

Alojas novada domes un Alojas 
Ausekļa vidusskolas kolektīvs vēl-
reiz pasakās ik vienam, kurš iegul-
dījis darbu, lai skola varētu piedzī-
vot tik būtiskas pārmaiņas!

Teksts un foto: R. Grosa

Alojas Ausekļa vidusskolas 
sagatavotā pateicības 

dāvana – ziedi un celtniecības 
ķelle ar uzrakstu: 

„Mums ir Gaismas pils! 
Paldies!”

Svinīgā lentas griešana, piedalās projektētāja Ija Rudzīte, „SAN-NAMI” valdes priekšsēdētājs 
Artis Knoks, Alojas novada domes izpilddirektora p.i. Aivars Krūmiņš, Alojas novada domes 

priekšsēdētājs Valdis Bārda un Alojas Ausekļa vidusskolas direktore Ina Šternfelde.

ti 2019. gada 4. janvārī un šobrīd 
skolā redzamas pārmaiņas – pār-
būvēti skolas korpusi, labiekārtota 
teritorija, šobrīd skolas telpas ir 

gaišākas un modernas, kā arī ap-
rīkotas ar jaunām tehnoloģijām. 
Liels ieguvums skolai ir plašā un 
daudzfunkcionālā bibliotēka. Lai 

nodrošinātu vides pieejamību, iz-
būvēts arī lifts. Izglītības iestādes 
telpās mācības atsākuši skolēni, 
savukārt bērnu vecāki un skolotāji 
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Augustā Ozolmuižā norisinājās 
Nacionālo bruņoto spēku militārās 

apmācības

Aizvadītajā nedēļas nogalē, 
Alojas kultūras namā, norisinājās 
„Prāta spēļu” Latvijas kausa posms, 
kurā dalību ņēma septiņas koman-
das. 

Kā ierasts, dalībniekiem bija 
jāatbild uz dažādiem jautājumiem 
– no vēstures, mūzikas, mākslas 
u.c. jomām. Šajā posmā pirmās trīs 
vietas ieguva: komanda „Domnī-
ca”, „Es i’ no Aloj’s” un „Nē nu jā”. 

„Prāta spēles” ir bezmaksas 
erudīcijas spēļu cikls, kas norisi-
nās visā Latvijā, katrā kārtā tiek ie-
kļauti dažādi jautājumi – vēstures, 
mūzikālie u.c. Nākamā „Prāta spē-
ļu” kārta, II pusfināls, norisināsies 
jau šajā nedēļas nogalē. Vairāk par 
norises vietām, aktualitātēm var 
noskaidrot: www.prataspeles.lv.

Pateicamies „Prāta spēļu” or-
ganizatoriem un atbalstītājiem!

Foto: E. Kārkliņš
1. vietas ieguvēji komanda „Domnīca”: Māris Beļaunieks, 

Andra Grīvāne, Valdis Bārda, Marta Čukure.

No 15. līdz 28. augustam Alo-
jas novada Ozolmuižā Nacionālo 
bruņoto spēku militāro mācību 
cikla „Namejs 2020” ietvaros nori-
sinājās Mācību vadības pavēlniecī-
bas militārās mācības „Wise Adder 
2020”. 

To laikā karavīri pilnveido Mā-
cību vadības pavēlniecības apakš-
vienību spējas veikt valsts aizsar-
dzības uzdevumus, sadarbībā ar 
valsts un pašvaldību institūcijām, 
sagatavojot karavīrus, zemessar-
gus un brīvprātīgos rezerves ka-
ravīrus valsts aizsardzības spēju 
uzturēšanā. 

Brīvzemnieku pagasta Ozol-
muižā galvenās aktivitātes notika 
bijušās profesionāli tehniskās sko-
las apkārtnē un stadionā, un to 
laikā apvidū un pa ceļiem pārvie-
tojās karavīri formas tērpos, kuri 
bija ekipēti ar ieročiem. Sadarbībā 
ar Zemessardzes 2. Vidzemes bri-
gādes Medicīnas rotu notika arī 
militāro mediķu apmācība, lai tre-
nētu Zemessardzes spēju cietušo 
evakuācijā, izmantojot medicīnis-
ko transportu.

Mācību vadības pavēlniecī-
bas karavīri tikās ar Alojas novada 
pašvaldības pārstāvjiem, iesaistīja 

viņus mācību uzdevumu izpildē 
un sniedza atbalstu Brīvzemnieku 
pagastam, palīdzot pārvadāt dar-
ba galdus no Ozolmuižas.

Mācību organizētāji atzinīgi 

9. septembrī, Alūksnes kultū-
ras centrā, notika Latvijas Pensio-
nāru Federācijas Vidzemes reģionā 
ietilpstošo pensionāru apvienību 
pārstāvju  konference, kurā dalību 
ņēma arī Alojas novada senioru 
biedrības pārstāvji Dzidra Bonda-
re, Elmārs Muķielis, Māra Čukure, 
Broņislavs Lapkovskis, Laimonis 
Petruševics un Andris Kagainis, kā 
arī Alojas novada domes priekšsē-
dētājs Valdis Bārda.

Konference tika veltīta ak-
tuālākajiem jautājumiem „Aktīvs 
seniors Latvijā – problēmas vai 
ieguvums” un „Kas nepieciešams 
senioram cilvēkcienīgām vecum-
dienām”, kuru ar Alūksnes nova-
da pašvaldības atbalstu organizēja 
Latvijas Pensionāru Federācijas 
Vidzemes reģiona pensionāru ap-
vienību koordinatore Anna Ināra 
Vīgante.

Konferences radošo daļu ar 
lekciju „Mums galvenais nav paš-
valdības budžets un nodokļu ie-
kasēšana. Mums galvenais ir, ka 
iedzīvotājs savās mājās var dzīvot 
drošībā” uzsāka LR Tieslietu mi-
nistrs Jānis Bordāns, kurš skaidro-
ja TM izstrādātā jaunā kadastrālā 

Alojā aizvadīts „Prāta spēļu” 
Latvijas kausa posms

Latvijas Pensionāru 
Federācijas konferencē 

piedalās arī Alojas 
novads

pārvērtējuma vajadzību, pamato-
jumu un iespējamos ieguvumus. 
Skarti tika arī jautājumi par jau-
no nekustāmā īpašuma nodokļa 
izstrādi.

Vēl aicināts bija Ilmārs Dūrī-
tis, LR Veselības ministrijas par-
lamentārais sekretārs, kurš runā-
ja par LR Satversmes 11. panta 
„Valsts aizsargā cilvēku veselību 
un garantē ikvienam medicīniskās 
palīdzības minimumu” izpildi, kas 
izpaužas medicīnisko pakalpoju-
mu pieejamība un pilnveidošana, 
un par to, vai Latvijā ir piemērota 
aprūpes sistēma. Viņa stāstījums 
aptvēra gan veselības aprūpes mi-
nimumu, gan obligātās veselības 
apdrošināšanas sistēmas prob-
lēmas, gan rindu veidošanos pie 
speciālistiem, gan nokļūšanas pie 
speciālistiem iespējas.

Latvijas Pensionāru Federāci-
ja pasakās Alojas novada pašval-
dības priekšsēdētājam V. Bārdam 
un Alūksnes novada pašvaldības 
priekšsēdētājam Arturam Duku-
lim par aktīvu iesaisti diskusijās 
un izrādīto interesi.

Sagatavoja: R. Grosa

Biedrības „Alojas Seniori” pārstāvji: A. Kagainis, Dz. Bondare, 
E. Muķielis, M. Čukure, L. Petruševics, B. Lapkovskis kopā ar 

Alojas novada domes priekšsēdētāju V. Bārdu.

novērtēja Alojas novada pašvaldī-
bas amatpersonu un iedzīvotāju 
sniegto atbalstu un augstu vērtē 
Brīvzemnieku pagasta un it īpaši 
Ozolmuižas iedzīvotāju sapratni 
par ikdienas dzīves traucēšanu. 

Alojas novada dome vēlreiz 
pasakās Nacionālo bruņoto spē-
ku pārstāvjiem par veiksmīgo un 
efektīvo sadarbību šajā laika pos-
mā.

Sagatavoja: R. Grosa
Foto: Ē. Kukutis

Koncerta dalībnieki: Vidzemes augstskolas un Valmieras kultūras centra jauniešu 
koris „SKAN” kopā ar Ēriku Ešenvaldu, Annu Veismani, Ievu Paršu, Selgu Menci, 

Irēru Zelču, Māru Skridi, Rūdolfu Bērtiņu, Orestu Silabriedi, Hertu Hansenu.

šobrīd pieejama Alojas novada bibliotēkās. 
Pēcāk Alojas Ausekļa vidusskola sporta halli 
pieskandināja dziedātāja Ieva Parša, koncert-
meistare Herta Hansena,  Vidzemes augst-
skolas un Valmieras kultūras centra jauniešu 
koris „SKAN” un Valmieras mūzikas skolas 
koris „SolLaRe”. Pēc koncerta dalībnieki pa 
sveču izgaismotu gaismas ceļu devās uz Alo-
jas kapsētu, nolikt ziedus un sveces pie dzej-
nieka Ausekļa atdusas vietas.

Organizatori saka paldies: Valsts Kul-
tūrkapitāla fondam, Alojas novada domei, 
Mārai Skridei, Annai Veismanei, Orestam 
Silabriedim, Ievai Paršai, Hertai Hansenai, 
Irēnai Zelčai, Rūdolfam Bērtiņam, Līgai Ivā-
nei, Selgai Mencei, Ērikam Ešenvaldam, Airai 
Birziņai, Ingai Neimanei, Alisei Landsbergai, 
Jānim Bahmanim, Kristīnei Vītoliņai, Guntai 
Ristamecai, Gunai Grotei-Majorei, Kristofam 
Girgensonam, Jurim Visockim, Līgai Mo-
derniecei, Inesei Timermanei, Zandai Ader-

niecei, Sarmītei Frīdenfeldei, Gintai Ģērmanei, 
Lindai Bēcei, Vēsmai Ozolai, Antrai Ozolai, Gu-
nai Krūmiņai, Inai Šternfeldei, Inetai Lopenovai, 
Aijai Kalnmačai, Ilonai Vītolai, Alisei Abendrotei, 
Laimonim Mangulsonam, Silvijai Eglītei, Nelli-
jai Ozolai, Baibai Siktārei, Alisei Petrovai, Dāvim 
Kozlovskim, Simonai Konstei, Laurai Mangulso-
nei, Montai Grīnbergai, Ingum Mežgailim, Artim 
Siliņam, Kristiānam Kārkliņam, Alanam Bernhar-
dam, Lailai Ulmanei, Aleksandram Jasjukēvičam, 
Jānim Naurim Čukuram, Enijai Bernhardei, Viole-
tai Anetei Birkavai, Mārtiņam Elsiņam, Verneram 
Lazdānam, Jānim Ansonam, Anitai Āriņai un  MMS 
korim, Agrai Jankovskai  un korim „ALE”, Artim 
Bērziņam, Monvidam Mitrauskim, Normundam 
Šultam, Valdim Zvēram, Rihardam Būdam, Udo 
Gustavsonam, SIA „Alojas novada saimniekser-
viss” darbiniekiem un vēl daudziem, daudziem 
alojiešiem, kas palīdzēja svētkiem tapt!

Sagatavoja: R. Grosa
Foto: L. Mangulsons
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Atskats uz Centralizēto eksāmenu rezultātiem
Šogad, ņemto vērā situāciju, 

centralizēto eksāmenu kalendārais 
grafiks krietni atšķīrās no iepriek-
šējiem gadiem, tie notika vēlāk 
un eksāmenu sesija beidzās tikai 
7. jūlijā,  līdz ar to arī rezultātus 
uzzinājām krietni vēlāk nekā citus 
gadus – 24. jūlijā, kad tika saņemti 
centralizēto eksāmenu sertifikāti.

Skolēnu mācību sasniegumi 
centralizētajos eksāmenos tiek 
izteikti procentuāli un tiek atspo-
guļoti vispārējās vidējās izglītības 
sertifikātā, norādot kopējo pro-
centuālo novērtējumu un pro-
centuālo novērtējumu katrai ek-
sāmena daļai. Eksāmena rezultātu 
procentos veido pareizo atbilžu 
attiecība punktos pret maksimāli 

iespējamo punktu skaitu eksāme-
nā vai tā daļā. Savukārt svešvalodu 

eksāmenā papildus procentuāla-
jam novērtējumam tiek norādīts 

arī atbilstošais Eiropas kopīgajās 
pamatnostādnēs valodu apguvei 
(EKP) noteiktais valodas prasmes 
līmenis: C1 (95 – 100%), B2 (70 – 
94%), B1 (40 – 69%). Ja svešvalo-
du eksāmena rezultāts ir zemāks 
par 40%, vērtējums sertifikātā 
tiek izteikts tikai procentuālā no-
vērtējumā.

Kā tad mūsējiem – Alojas 
Ausekļa vidusskolas 13 absol-
ventiem veicies, mācību gada 
pēdējos mēnešus mācību vielu 
apgūstot un gatavojoties eksāme-
niem attālināti, tikai dažas reizes 
satiekoties ar skolotājiem klātie-
nes konsultācijās?

Vidējais procentuālais novēr-
tējums angļu valodas eksāmenā 

Alojas Ausekļa vidusskolā 78,1%, 
kas ir par 8,1% augstāks par vidē-
jo rādītāju valstī.  Latviešu valo-
das eksāmena rādītājs arī krietni 
augstāks nekā valstī kopumā (AAV 
– 65,6%, valstī – 52,9%). Matemā-
tikas eksāmenā mūsu absolventu 
vidējais procentuālais novērtē-
jums šogad 36,5%, bet valstī – 
35,4%. Daži skolēni papildus trim 
obligātajiem centralizētajiem ek-
sāmeniem kārtoja arī izvēles cen-
tralizētos eksāmenus. Kā izvēle šī 
gada absolventiem bija Latvijas un 
pasaules vēsture un fizika. Rādītāji 
minētajos eksāmenos arī bija labi.

Sagatavoja: I. Kapmale

2020. gada maijā Alojas nova-
da pašvaldība aicināja jauniešus 
un jauniešu grupas vecumā no 
13 līdz 25 gadu vecumam realizēt 
savas idejas, iesaistoties jaunatnes 
iniciatīvu projektu konkursā, kas 
sniedza jauniešiem iespēju iegūt 
līdz 100 EUR savu iniciatīvu reali-
zēšanai.

Līdz 10. jūnijam tika iesūtīti 
divi pieteikumi – Staiceles jau-
nieši – Viesturs Titovs, Regnārs 
Nerips, Ojārs Valters Nerips, Niks 
Andersons iesniedza projektu 
„Mūsdienīgais velobraucējs”, sa-
darbojoties ar Alojas novada tūris-
ma un informācijas centru, Staice-
les muzeju Pivālind un Staiceles 
pamatskolu, bet jauniete Marta 
Čukure  no Alojas iesniedza pie-
teikumu projektam „Laižam dabā 
kopā ar kino”, kurā sadarbojās ar 
Alojas sporta pasākumu organiza-
tori Jutu Gargurni.

Projektā „Mūsdienīgais velo-
braucējs” Staiceles jaunieši nolē-
ma veidot velo orientēšanās spēli 
ar QR kodiem, sekojot līdzi tam, 
kā pasaule attīstās tehnoloģiju 
jomā. Visi velobraukšanas entu-
ziasti 25. jūlijā tika aicināti orien-
tēties divos maršrutus – garajā un 
īsajā, atbilstoši cilvēku vēlmēm. 
Maršrutos tika iekļauti objekti 
Staiceles pilsētā un pagastā – Alo-

Alojas novadā īstenoti divi jaunatnes iniciatīvu projekti

Aizvadītas „Alojas novada sporta spēles 2020”

jas novada TIC, Staiceles papīrfab-
rikas vārti, Staiceles baznīca, līkā 
priede, Vīķu muiža, ūdenstorņa 
sēta, futbola bumba, Staiceles 
pamatskola, Planču purva dabas 
taka. Kopumā pasākumā piedalī-
jās 35 dalībnieki, bet jaunieši no-
rādīja, ka cilvēki bija  nedroši un 
baidījās piedalīties sacensībās, jo 
nebija pārliecināti par savām pras-

Šā gada augusta pēdējā sest-
dienā norisinājās ikgadējās Alo-
jas novada sporta spēles. Šogad 
tās notika Vilzēnos. Par spīti laik-
apstākļiem, kas šogad nelutināja, 
sporta spēlēs bija iespēja izmēģi-
nāt savus spēkus gan individuālās, 
gan komandu sacensībās un dažā-
dās grupās – bērnu, jauniešu, pie-
augušo un senioru.

Komandām bija iespēja parā-
dīt savus spēkus šādās disciplīnās: 
pludmales volejbols, traktora vilk-
šana, foto-orientēšanās, stafete, 
sacensības komandu kapteiņiem 
un kilometru krāšana, kas norisi-
nājās no 1. līdz 26. augustam.

Savukārt senioriem šogad tika 
piedāvātas šādas disciplīnas: šaut-
riņu mešana, basketbola metieni, 
„Saimnieka un saimnieces” stafe-
te, foto-orientēšanās, krikets un 
asie prāti.

Bet, ja kāds vēlējās parādīt 
savu veiklību individuāli, to varēja 
izdarīt individuālajās sacensībās: 
šautriņu mešana, basketbola me-
tieni, kross, „Stiprais vīrs un stip-

Projekta „Mūsdienīgais velobraucējs” iesniedzēji staicelieši 
Viesturs Titovs, Regnārs Nerips, Niks Andersons un 

Ojārs Valters Nerips. 

Viens no projekta „Laižam dabā kopā ar kino” seansiem, kas 
norisinājās Puikulē.

mēm darbojoties ar kodiem. Jau-
nieši spēli piedāvā vēl joprojām, 
arī pēc projekta noslēgšanās.

Projektā „Laižam dabā kopā ar 
kino”, jauniete Marta Čukure or-
ganizēja piecus kino vakarus dažā-
dās Alojas novada apdzīvotajās vie-
tās. Alojā tika demonstrēta filma 
„Bohemian Rhapsody”, Puikulē – 
„Jumanji: welcome to the jungle”, 

Staiceles kultūras namā „The Star 
is born”, Ozolmuižā – „The great-
est showman” un Vilzēnos varēja 
skatīties filmu „Aladdin”. Ierodo-
ties pasākumā, bija iespēja mazliet 
izkustēties kopā ar Alojas sporta 
pasākumu organizatori Jutu Gar-
gurni, un piedalīties Kahoot vikto-
rīnā ar dažādiem jautājumiem par 
kino industriju, kurā balvas spon-
sorēja SIA DK „Apsītes”, z/s „Zvaig-
znes”, laivu noma Upeslaivas.lv un 
SIA „Madara 93”. Kino vakarus ko-
pumā apmeklēja 138 cilvēki.

Projektu izvērtēšanas komi-
sija, pēc atskaišu iesniegšanas, 

atzina, ka jauniešiem īstenošanā 
veicies ļoti labi un tas, kas nav sa-
nācis, kalpos kā pieredze turpmā-
kajā dzīvē. Jaunatnes lietu speciā-
liste Monta Meldere saka paldies 
uzņēmīgajiem jauniešiem, kuri 
uzdrīkstējās „lēkt” nezināmajā, un 
īstenoja divus lieliskus projektus, 
kas prasīja lielas pūles un ne ma-
zums laika. Arī nākamgad jaunie-
šiem būs iespēja piedalīties inicia-
tīvu projektu konkursā, kurā tiks 
gaidīti vēl vairāk pieteikumi.

Teksts: Monta Meldere

rā sieva”, kā arī traktora vilkšana. 
Arī bērniem bija iespēja izpausties 
gan piedaloties sacensībās, gan iz-
baudot piepūšamo atrakciju prie-
kus.

Šogad draudzīgā konkurencē 
komandu kopvērtējumā godpilno 
1. vietu izcīnīja komanda „Ungur-
pils”, 2. vieta – „AD Celtnieks”, bet 
3. vieta – „Staiceles” komandai.

Alojas novada sporta spēļu re-
zultāti pieejami Alojas novada do-
mes mājaslapā: www.aloja.lv, kur 
aplūkojami arī sporta spēļu foto. 
Šogad sporta spēles tika iemūži-
nātas arī video formātā. Video ap-
lūkojams Alojas novada Facebook 
lapā, kā arī Youtube.com kontā. 
Paldies Andrejam Vaičukam par 
video izstrādi!

Liels paldies visiem, kuri ap-
ņēmās palīdzēt, deva savu laiku 
un ieguldījumu! Tāpat paldies vi-
siem tiesnešiem un, protams, at-
raktīvajiem sportistiem!

Tiekamies nākamā gada vasa-
rā, Ungurpilī!

Teksts un foto: R. Grosa

Kā ierasts, arī šogad pirms sporta spēļu atklāšanas dalībnieki devās gājienā kurā piedalījās ne 
tikai komandas, bet arī tiesneši, brīvprātīgie, kā arī Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis 

Bārda un Braslavas pagasta pārvaldes vadītāja Dace Šķepaste.
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Alojas novada Domes lēmumi
13. augusta Ārkārtas domes sēdē 

lēma:
•	 sagatavot un iesniegt projekta 

pieteikumu „Zivju resursu aizsardzības 
pasākumi Alojas novadā” valsts atbalsta 
saņemšanai no Valsts Zivju fonda finanšu 
līdzekļiem pasākumā  „Zivju resursu aiz-
sardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes 
vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 
resursu aizsardzība”. Noteikt projekta ko-
pējās izmaksas ne lielākas kā 5054,00 EUR 
ar PVN apmērā.

27. augusta Domes sēdē lēma:
•	 pieņemt zināšanai, ka Alojas no-

vada pamatbudžeta 2020. gada ieņēmu-
mu plāns uz 31. jūliju izpildīts par 68,86% 
(4162039 EUR), izdevumu plāns par 
55,23%  (3662876 EUR), bet finansēšana 
sastāda – 499163 EUR.

Līdzekļu izlietojuma struktūra pa funk-
cionālajām kategorijām:
- vispārējiem valdības dienestiem 12,10%;
- sabiedriskai kārtībai un drošībai  0,59%;
- ekonomiskai darbībai 5,54%;
- vides aizsardzībai 0,79%;
- pašvaldību teritoriju un mājokļu
apsaimniekošanai 8,14%;
- veselībai 0,29%;
- atpūtai, kultūrai un reliģijai 6,98%;
- izglītībai 54,60%;
- sociālai aizsardzībai 10,97%.

•	 atbalstīt tehnisko ierīču  iegādi 
līdz 3160 EUR t.sk. PNV apmērā Staiceles 
pamatskolas mācību procesa nodrošināša-
nai 2., 3. un 4. klašu kabinetos un latviešu 
valodas kabinetā; 

•	 slēgt līgumu ar SIA „BIO NAMS” 
par kopējo summu  1875,50 EUR  t.sk.
PVN apmērā velkmes skapja piegādei Stai-
celes pamatskolas bioloģijas un ķīmijas ka-
bineta aprīkošanai;

•	 slēgt līgumu ar SIA SIA „Draugu 
dārzs” par kopējo summu  6790,00 EUR  
t.sk.PVN apmērā  par Staiceles pamatsko-
las ģeogrāfijas kabineta grīdas remonta 
veikšanu;

•	 atļaut slēgt līgumu ar SIA “EKERS” 
par piedāvāto cenu 23 836,08 EUR 
+5005,58 EUR, kas kopā sastāda 28841,66 
EUR par Vilzēnu tautas nama zāles un ska-
tuves remontu;

•	 atļaut iegādāties motorzāģi  līdz 
813,00 EUR apmērā Braslavas komunālās 
saimniecības vajadzībām;

•	 atļaut iegādāties krūmgriezi  līdz 
825,00 EUR apmērā Braslavas pagasta ko-
munālās saimniecības vajadzībām;

•	 atļaut iegādāties augstspiediena 
mazgātāju  līdz 372.00 EUR apmērā Brasla-
vas pagasta  komunālās saimniecības vaja-
dzībām;

•	 sadarbojoties ar Salacgrīvas nova-
da domi un Limbažu novada pašvaldību, 
uzsākt Limbažu novada attīstības program-
mas 2021. – 2027. izstrādi, par to slēdzot 
sadarbības līgumu ar šādiem nosacīju-
miem:

o Alojas novada dome apņemas dar-
boties atbilstoši normatīvajiem aktiem teri-
torijas attīstības plānošanas jomā;

o Alojas novada dome sadarbībā ar 
Limbažu novada pašvaldību un Salacgrīvas 

novada domi apņemas līdz 31.03.2021. iz-
strādāt Programmas 1. redakciju;

•	 iesniegt investīciju projektu „As-
falta seguma atjaunošana Baznīcas ielas un 
Jūras ielas posmos Alojā” Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijā (VARAM) 
valsts aizdevuma saņemšanai;

•	 konceptuāli atbalstīt Alojas nova-
da ielu apgaismojuma sistēmas moderni-
zēšanu piesaistot enerģijas servisa kompā-
niju ESKO;

•	 slēgt līgumu ar SIA „Latvijas fut-
bola federācijas mācību un treniņu centrs 
„Staicele” par sporta laukumu izmantoša-
nu laika periodā no 2020. gada 1. septem-
bra   līdz 2021. gada 31. maijam par kopējo 
summu 11956,25 EUR, t. ks. PVN, sadalī-
jumā sekojoši pa  mēnešiem: 

- septembris  – 2737,50 EUR;
- oktobris – 2087,50 EUR;
- marts – 1700,00 EUR;
- aprīlis – 2487,50 EUR;
-     maijs – 2943,75 EUR;
•	 apstiprināt saistošos noteikumus 

Nr. 16 „Grozījumi Alojas novada pašvaldī-
bas 2013. gada 25. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 9 „Alojas novada pašvaldī-
bas nolikums””.

•	 noteikt, ka 2020./2021. mācību 
gadā Alojas pilsētas pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Auseklītis” ar struktūrvienību 
Vilzēnos, Staiceles pamatskolā, Alojas Mū-
zikas un Mākslas skolā, Staiceles Mūzikas 
un mākslas skolā un Alojas novada sporta 
skolā mācību process, nodrošinot  noteik-
tos Covid-19  infekcijas izplatības pamat-
principus, tiek organizēts klātienē;

•	 2. Noteikt, ka Alojas Ausekļa vidus-
skolā, lai nodrošinātu noteiktos Covid-19 
infekcijas izplatības pamatprincipus, līdz 
Lielās skolas ēkas nodošanai ekspluatāci-
jā, tiek organizēts daļēji attālināts mācību 
process;

•	 3. Noteikt, ka turpmāk 2020./2021. 
mācību gadā Covid-19 infekcijas izplatīša-
nās draudu gadījumā daļēju vai pilnībā at-
tālinātu izglītības procesu konkrētai Alojas 
novada pašvaldības izglītības iestādei nosa-
ka ar Alojas novada Domes priekšsēdētāja 
rīkojumu;

•	 ievēlēt Interešu izglītības prog-
rammu, tautas mākslas kolektīvu un ama-
tiermākslas kolektīvu darbības izvērtēšanai 
un valsts budžeta mērķdotācijas sadales 
komisijas sastāvā Alojas novada domes Alo-
jas pilsētas un   pagasta pārvaldes vadītāju;

•	 izdarīt grozījumus Alojas novada 
domes Lēmuma Nr. 283 (protokola Nr.11 
#2) 2. punktu izsakot to  šādā redakcijā: 

„2.VARAM pozitīva atzinuma gadījumā 
sniegt pieprasījumu Latvijas Republikas 
Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kon-
troles un pārraudzības padomē aizņēmu-
mu 147 250,50  EUR telpu grupas lietoša-
nas mērķa maiņa ar pārbūvi un teritorijas 
labiekārtojumu PII „Auseklītis” pirmssko-
las izglītības grupām Puikulē uz 25 gadiem 
ar viena gada atlikto maksājumu, kā arī 
paredzēt pašvaldības līdzfinansējumu 49 
083,51 EUR apmērā no nekustamā īpašu-
ma realizēšanas ieņēmumiem.

Izdarīt Alojas novada domes 2013. gada 25. septembra Saistošajos noteikumos Nr. 9 
„Alojas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 13.8. punktu šādā redakcijā:
„13.8 „Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs „Sala”;
2. Izteikt 13.31. punktu šādā redakcijā:
„13.31 „Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs” 
3. Svītrot 13.19. punktu”:
„13.19. Ozolmuižas pamatskola”’.

Valdis Bārda, Domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Alojas novada domes 2020. gada 27. augusta Saistošajiem 
noteikumiem Nr. 15 „Grozījumi Alojas novada pašvaldības 
2013. gada 25. septembra saistošajos noteikumos Nr. 9 
„Alojas novada pašvaldības nolikums”” 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija 

1.Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 
1. punktu, 24. pantu un likuma Valsts pārvaldes iekārtas  likuma 
28. pantu Alojas  novada dome ar 25.09.2013. lēmumu Nr. 368 
(protokols Nr. 19, 8#)  ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 
19 „Alojas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 
Grozījumi nolikumā veikti saskaņā pašvaldības struktūrvienību 
reorganizāciju un Ozolmuižas pamatskolas likvidāciju.       

2.Īss projekta satura 
izklāsts 

2020. gada 26. jūnijā Alojas novada dome pieņēma lēmumu  
„Par Alojas novada domes struktūras (iestāžu un struktūrvienī-
bu) reorganizāciju”, ar kuru tika nolemts  reorganizēt iestādes  
„Alojas pilsētas bibliotēka” un „Alojas novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs – bibliotēka „Sala””. Reorganizācijas rezultātā ies-
tādei „Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs – bibliotē-
ka „Sala””  tiek mainīts nosaukums uz „Alojas novada uzņēmēj-
darbības atbalsta centrs „Sala”, līdz ar to tiek veikti grozījumi arī 
nolikuma  13.8. punktā
No Saistošajiem noteikumiem tiek svītrots 13.19. punkts, ar ko 
no nolikuma izslēgta pašvaldības iestāde – Ozolmuižas pamat-
skola, kura ar 2020. gada 1. septembri ir likvidēta, pamatojoties 
uz 2020. gada 27. februāra Alojas novada domes Lēmumu Nr. 53 
„Par Ozolmuižas pamatskolas likvidāciju”.
Sakarā ar to, ka paplašinās iestādes „Puikules kopienas centra 
„Puikules muiža”” sniegto pakalpojumu klāsts un to sniegšanas 
teritorija, Alojas novada dome 2020. gada 26. jūnija mainīja ies-
tādes „Puikules kopienas centra „Puikules muiža” nosaukumu 
uz „Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”, līdz ar to tika veikti 
grozījumi nolikuma 13.31. punktā.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu   

Saistošie noteikumi nerada tiešu ietekmi uz pašvaldības budže-
tu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi nerada tiešu ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā.

5.Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras 
un nemaina privātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtī-
bu. 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultāci-
jas ar sabiedrības pārstāvjiem. 

Valdis Bārda,
Domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi Nr. 16 
APSTIPRINĀTI
ar Alojas novada domes 2020. gada 27. augusta  sēdes lēmumu Nr. 341 (protokols Nr. 13 41#)

Grozījumi Alojas novada domes 2013. gada 25. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 9 „Alojas novada pašvaldības 
nolikums”
Izdots pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, un 24. pantu

Alojas novada dome iesniedza 
projektu pieteikumu un saņēma 
atbalstu „Zivju migrācijas ceļu tī-
rīšana – sanesumu izvākšana virs 
Staiceles papīrfabrikas aizsprosta 
Salacas upē Alojas novadā” Zemko-
pības ministrijas Valsts Zivju fonda 
izsludinātajā konkursā. 

Salaca ir ceturtā nozīmīgākā lašupe 
Baltijas jūras reģionā un viena no nozī-
mīgākajām Latvijā, jo šeit saglabājusies 
viena no lielākajam dabiskajām populāci-
jām. Salaca ar tās pietekām ir aizsargāja-

Pabeigti tīrīšanas darbi Salacas upē
ma Eiropas nozīmes lašupe. 

No zivsaimnieciskā viedokļa vis-
lielākā nozīme Salacā ir ceļotājzivju 
migrācijai. Migrācija starp barošanās 
vietām jūrā un nārsta vietām sald-
ūdeņos ir viens no nozīmīgākajiem 
nosacījumiem šo zivju populācijas 
pastāvēšanai. Šobrīd negatīvo ietek-

mi uz ceļotājzivju migrāciju atstāj sanesu-
mu veidošanās aizsprosta tuvumā un virs 
tā, veicot šo sanesumu aizvākšanu tiktu 
atvieglota ceļotājzivju migrācija un no-
kļūšana uz nārsta vietām Salacas baseinā 

augšpus Staiceles. Lai risinātu šo problē-
mu un atvieglotu zivju migrāciju uz nār-
sta vietām, projekta ietvaros paredzēts 
veikt tīrīšanu un sanesumu aizvākšanu 
virs Staiceles papīrfabrikas aizsprosta.

Cenu aptaujā Nr. CA 2020/24 „Zivju 
migrācijas ceļu tīrīšana Salacas upē Alo-
jas novadā” Līguma slēgšanas tiesības 
par tīrīšanas darbiem upē ieguva SIA 
„AQUASTAR”. 

Projekta īstenošanas laiks: 2020. gada 
maijs līdz septembris

Finansējums: projekta kopējās izmak-

sas ir 7 502 EUR, t.sk. Valsts Zivju fonda 
finansējums 6 751,80 EUR. 

Kopumā Alojas novada dome šajā 
gadā ir iesniegusi 5 projekta pieteiku-
mus, no kuriem 4 jau ir apstiprināti un 3 
jau ir realizēti.

Pašvaldība aicina ikvienu iedzīvotāju 
būt saprotošiem un rūpēties par savu upi 
arī ikdienā, iesaistoties ar savu iniciatīvu 
kopējās teritorijas sakārtošanā! 

Sagatavoja: A. Miškovska
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Noslēgusies Latvijas Amatieru un Junioru čempionāta 
motokrosā 2020. gada sezona

Sestdienā, 5. septembrī, Aiz-
putē, Misiņkalna motokrosa trasē 
notika Latvijas Junioru un Amatie-
ru čempionāta motokrosā noslē-
dzošais, 5. posms, pulcējot vairāk 
nekā 190 dalībniekus, un laika 
apstākļi braucējus nelutināja – 
lietus trasi padarīja ļoti dubļainu, 
ievērojami apgrūtinot braukšanu. 
Kā ierasts, sacensībās piedalījās 
motoklubs „ASB” – aplūkosim sa-
censību rezultātus, kā arī sezonas 
kopvērtējuma tabulas individuāla-
jās ieskaitēs!

MX Iesācēji
Ritvars Brunavs sezonas no-

slēgumā gan abos braucienos, gan 
posmā kopumā izcīnīja 4. vietu. 
Sezonas kopvērtējumā, pateico-
ties divām 2. vietām un vienai uz-
varai posmos, R. Brunavs ieņēma 
2. vietu. Cīņa šajā klasē bija īpaši 
sīva, uz ko norāda plašais dalīb-
nieku skaits – visas sezonas laikā 
uz starta MX Iesācēji klasē izgāja 
72 sportisti. Aizputē pirmo reizi 
šosezon uz starta šajā klasē stājās 
arī Rinalds Kārkliņš, ieņemot 
7. vietu (9. un 6. vieta braucie-
nos), kas kopvērtējumā deva 35. 
vietu. Didzim Plūsniņam posmā 
11. vieta (11. un 12. vieta braucie-
nos), bet pēdējos trijos posmos ie-
krātie punkti sezonas kopvērtēju-
mā ļāva ieņemt 20. pozīciju. Toms 
Tomass Zlidņevs, izlaižot pēdējo 

posmu, sezonas kopvērtējumā ie-
guva 12. vietu, bet Artūrs Linde, 
startējot vien 1. posmā, kopvērtē-
juma tabulā ierindojās 33. vietā.

MX14+
Dāvis Bergšteins šogad pieda-

lījās pirmajos divos posmos, kas 
sezonas kopvērtējumā MX14+ 
klasē deva 13. vietu.

MX25+
Toms Liepiņš Aizputes posmā 

izcīnīja 3. vietu (arī braucienos 
divas 3. vietas). Toms šosezon aiz-
vadīja ļoti stabilu sezonu, piecos 
posmos četras reizes ierindojoties 
3. vietā, un vienreiz izcīnot 2. vie-

tu. Gala rezultātā izcīnīta ļoti stabi-
la 2. vieta sezonas kopvērtējumā.

MX30+
Kristapam Dunduram šoreiz 

7. un 10. vieta braucienos (posmā 
– 8. vieta), savukārt sezonas kop-
vērtējumā – 12. vieta (izlaižot di-
vus no pieciem posmiem).

MX40+
Visai savdabīgs gala iznākums 

posma kopvērtējumā bija redzams 
MX40+ klasē: Oskars Baltruņ-
ķis abos braucienos izcīnīja 2. 
vietu, taču, ņemot vērā ļoti blīvos 
rezultātus, posmā iegūta 3. vieta. 
Tas gan netraucēja sezonas kop-

vērtējumā iegūt 1. vietu (posmos 
iegūstot attiecīgi 1., 4., 2., 2. un 3. 
vieta). Dmitrijs Popakuls sezonas 
kopvērtējumā ierindojās 8. vietā, 
izlaižot divus posmus, tostarp – arī 
Aizputē.

MX45+
Uzreiz jāpiemin, ka sezo-

nas gaitā visi šīs klases MK „ASB” 
braucēji diemžēl guva traumas, 
kas liedza piedalīties vairākos pos-
mos. Ivo Mellups, startējot divos 
posmos, sezonas kopvērtējumā 
ieguva 11. vietu, Sandrim Kalni-
ņam sezonā 14. vieta (pilnvērtīgi 
aizvadot pirmos divus posmus), 
bet Uģis Buklāgins ierindojās 
17. vietā ar būtībā pusotru aizva-
dītu posmu.

MX50+
Normunds Šķepasts posmā 

izcīnīja 3. vietu (5. un 3. vieta 
braucienos), sezonas kopvērtēju-
mā ierindojoties 4. vietā, vien 17 
punktus atpaliek no 3. vietas. In-
tam Ķikulim posmā 5. vieta (4. un 
6. vieta braucienos), bet sezonas 
kopvērtējumā Ints uzreiz aiz Nor-
munda, proti, 5. pozīcijā.

MX85 J
Junioru ieskaitē MX85 J kla-

sē Kristeram Zemmeram 7. vieta 
(8. un 7. vieta braucienos), bet 
sezonas kopvērtējumā ar diviem 
izlaistiem posmiem Kristers ierin-
dojās 11. vietā.

Alojas novada dome jau iepriekšējā gadā ļoti 
aktīvi investēja grants ceļu atjaunošanā, projekta 
„Alojas novada grants ceļu pārbūve” ELFLA finan-
sētā pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ietvaros. Pērn tika 
atjaunoti 8 posmi uz Alojas novada grants ce-
ļiem un šogad tika pabeigts ceļš 48C15 „Silnieki 
– Jaunpuriņi” no km  0,0 līdz km 0,88, Puikulē, 
Brīvzemnieku pagastā.

SIA „Limbažu ceļi” atbildīgais būvdarbu va-
dītājs Ziedonis Kalniņš gan uzsver, ka šo īsti ne-
var saukt par grants ceļa pārbūvi, jo iepriekš ceļa 
seguma praktiski nebija nekāda, līdz ar to nācies 
ceļu izbūvēt no jauna.

Projekta izmaksas ir 111 672,18 EUR. Projek-
ta īstenošanai saņemts Valsts kases aizdevums. Pa-
beidzot projektu, pašvaldībai būs iespēja saņemt 
publisko finansējumu EUR 100 504,96 EUR ap-
mērā.

Alojas novada dome atgādina un lūdz iedzī-
votājus pārvietoties pa ceļu ar apdomu, nebojājot 
ceļa nomales, izvēlēties ceļam atbilstošu brauk-
šanas stilu un ātrumu, kā arī neizbērt akmeņu 
kaudzes tikko iztīrītajos grāvjos. Būsim saudzīgi 
pret pašvaldības ieguldītajam investīcijām infra-
struktūrā!

Sagatavoja: Projektu vadītāja 
A. Miškovska

Foto: R. Grosa

Arī Brīvzemnieku pagastā atjaunots 
grants ceļš

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienesta

Foto: Alojas novada domes izpilddirektora 
p.i. Aivars Krūmiņš, projektu vadītāja Aiva 

Miškovska, Alojas novada domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda, attīstības nodaļas vadītāja Jana 

Mošura un Brīvzemnieku pagasta pārvaldes 
vadītāja Dace Tauriņa pēc ceļa pārbūves 

pieņemšanas.

No maija ir pieejami valsts aiz-
devumi pašvaldību investīciju pro-
jektiem, kuru mērķis ir mazināt un 
novērt ārkārtējās situācijas ietekmi 
saistībā ar Covid-19 izplatību.  Ir 
noteikts, ka projektiem jābūt aug-
stas gatavības, būvdarbi jāuzsāk līdz 
šā gada 31. decembrim un tie jāno-
slēdz ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. 
decembrim, kā arī jāatbilst citiem 
kritērijiem.

Ministru kabinets ir lēmis par  

Piešķirti aizdevumi pašvaldības investīciju projektiem
aizdevumu piešķiršanu abiem līdz 
šim iesniegtajiem Alojas novada do-
mes investīciju projektiem:

1) telpu grupas lietošanas mēr-
ķa maiņa ar pārbūvi un teritorijas 
labiekārtojumu PII „Auseklītis” 
pirmsskolas izglītības grupām Pui-
kulē; 

2) asfalta seguma atjaunošana 
Baznīcas ielas un Jūras ielas posmos 
Alojā.

Iegūstot 90 704 eiro kredītu, 

Š.g. 15. septembrī Alojas no-
vada domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda un domes pārstāvji tikās 
Puikulē, E. Šķirmantes ģimenes 
ārsta praksē, lai pieņemtu būv-
darbus. 

Projekta mērķis ir uzlabot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pa-
kalpojumu pieejamību, jo īpaši 
sociālās, teritoriālās atstumtības 
un nabadzības riskam pakļauta-
jiem iedzīvotājiem, attīstot vese-
lības aprūpes infrastruktūru ārsta 
praksē. Projekta ietvaros tika at-
jaunots ģimenes ārsta kabinets ar 
gaišām un saulainām telpām, kā 
arī nodrošināta vides pieejamība 
izbūvējot pacēlāju un tam pie-
lāgojot balkonu. Kabinetos tika 
nomainīti arī logi un radiatori, 
lai ziemā gan darbiniekiem, gan 
pacientiem būtu daudz siltāk un 
mājīgāk. Rezultātā ir uzlabojusies 
pakalpojuma pieejamība un kva-
litāte E. Šķirmantes ģimenes ārsta 

Ar detalizētiem posma rezultā-
tiem Aizputes posma individuāla-
jās ieskaitēs iespējams iepazīties: 
https://speedhive.mylaps.com/. 

Jāpiemin, ka sezona vēl nav 
noslēgusies blakusvāģu ekipā-
žām; BV Veterānu klasē Jānis Sed-
lenieks un Ģirts Indrijaitis pēc trim 
posmiem sezonas kopvērtējumā 
ieņem 2. vietu, vien 9 punktus at-
paliekot no līderiem. Nākamais, 4. 
posms blakusvāģu ekipāžām no-
tiks 26. septembrī Stendē. Līdz ar 
to šobrīd vēl nav pieejams arī se-
zonas kopvērtējums komandām. 
bet pēc pirmajiem trīs posmiem 
MK „ASB” ierindojās 3. vietā. Va-
ram secināt, ka kopumā sezona 
vērtējama pozitīvi, jo izcīnītas 
vairākas uzvaras un goda pjedes-
tāli gan atsevišķos posmos, gan 
individuālajos kopvērtējumos, un 
arī komandu kopvērtējumā mo-
toklubs „ASB” šobrīd ir ļoti cienī-
jamā pozīcijā. Taču diemžēl sezo-
nu vairākiem braucējiem pabojāja 
(vai pat lika pārtraukt pilnībā) da-
žādas traumas.

Motoklubu „ASB” atbalsta: SIA 
„ALOJA-STARKELSEN”, ZS „BUĶI”, 
SIA „MARKO K”, SIA „HSF Trans-
port”, „MotoParts” un „Alpine”, kā 
arī Alojas novada dome.

Sagatavoja: R. Paeglis
Foto: Artworks

Noslēgušies būvdarbi ģimenes 
ārsta praksē Puikulē

praksē reģistrētajiem pacientiem.
Projekta ietvaros būvdarbu 

līgums tika slēgts ar SIA „Draugu 
dārzs”, būvuzraudzību objektā 
veica SIA „Business city”, projek-
tēšanas darbus veica SIA „Rīgas 
arhitekti”. 

Kopējās projekta izmaksas 
19 833,04 EUR, no tā 8 500 EUR 
ERAF finansējums, 900 EUR Valsts 
budžeta dotācija un 10 433,04 
EUR pašvaldības līdzfinansējums. 

Sagatavoja: A. Miškovska
Foto: R. Grosa

dome īstenos Jūras un Baznīcas ie-
las krustojuma remontu Alojā. Tiks 
atjaunots nolietotais asfalta segums, 
uzlabota braukšanas trajektorija, sa-
kārtota lietus ūdeņu novadīšanas 
sistēma. Projektā iekļauta arī gājēju 
ietves sakārtošana, kurai tiks uzklāts 
betona bruģis. Ir noslēgts līgums ar 
SIA „Limbažu ceļi” par kopējo sum-
mu 120 939,50 eiro. Darbi tiks uz-
sākti un pabeigti 2020. gadā.

Šogad, no valsts aizņemoties 

147 000 un nākamgad 103 000 eiro, 
ir atbalstīta Alojas novada domes 
iecere pārcelt pirmskolas izglītības 
iestādes „Auseklītis” Puikules filiāli 
no Puikules muižas uz „Sabiedris-
ko ēku”, pielāgojot atsevišķu ēkas 
korpusu bērnudārza grupām. Šāda 
iecere saņēmusi pozitīvu atzinumu 
arī no kontrolējošajām institūcijām. 
Projekta ietvaros notiks telpu pār-
būve un apkārtnes labiekārtošana. 

2018. gada februārī Alojas no-

vada dome noslēdza līgumu ar SIA 
„Būvdizains” par būvprojekta izstrā-
di un autoruzraudzību. Būvprojekts 
izstrādāts un dokumentācija apko-
pota BIS sistēmā. Būvuzraudzību 
veiks SIA „Warss +”.

Pārbūvei ir izraudzīta firma 
„REA būve” par kopējo summu 
196 334,01 eiro. Līgumu plānots 
slēgt šonedēļ.

Sagatavoja: J. Mošura
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
1000 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.
Atbildīgā par izdevumu – Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, tālr. 25767030

Atgādinām, ka EKO lau-
kumā bez maksas no privāt-
personām pieņem pudeļu 
un burku stiklu, papīru, 
kartonu, polietilēna izstrā-
dājumus – pārtikas, sadzīves 
ķīmijas un kosmētikas iepa-
kojumam izmantotas pude-
les, kannas (ar apzīmējumu 
LDPE un HDPE), PET dzērie-
nu pudeles, metālu, visa vei-
da nolietotu, neizjauktu vai 
neizkomplektētu sadzīves 
elektrotehniku, luminiscen-
tās spuldzes, baterijas, akumulatorus, koka 
paletes, logu stiklu un lietošanai derīgus 

Alojas EKO laukumam mainās darba laiks

Koncerta bezmaksas ieejas kartes var saņemt kultūras namā
Kultūras ministrija

Pašvaldību atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums SIA „ZAAO” (ZAAO) sadarbībā ar 
Latvijas Zaļo punktu no 1. septembra uzsāk 
piedāvāt tekstila šķirošanas pakalpojumu 
ZAAO darbības reģiona 20 EKO laukumos, 
kā arī pie vairākām tirdzniecības vietām Cēsīs 
un Valmierā. Iedzīvotāji tiek aicināti ievie-
tot lietošanai vēl derīgu apģērbu, apavus 
un mājas tekstilu speciālajos konteineros 
arī Alojas EKO laukumā.

Tekstila šķirošanas konteineros iedzīvo-
tāji aicināti ievietot lietošanai derīgos apģēr-
bus, apavus un mājas tekstilu.

Lai veicinātu tekstila nonākšanu atkār-
totā apritē, šķirošanas konteineros nedrīkst 
izmest ar sadzīves ķīmijām, motoreļļām sa-
smērētu, kā arī mitru, pelējušu apģērbu, kas 
var sabojāt pārstrādei derīgo materiālu. Tā-
pat tekstila šķirošanas tvertnēs nedrīkst mest 
saplēstu apģērbu jeb audumu atliekas.

Uz EKO laukumiem apģērbi, apavi un 
mājas tekstils jānogādā maksimāli caurredza-
mos līdz 50 l tilpuma maisos, lai EKO lau-
kumu pārziņi vizuāli var novērtēt materiāla 
atbilstību.

Šķirošanai der: krekli, bikses, jakas, mē-
teļi, šalles, cimdi, cepures, dvieļi, aizkari, 
jostas, somas, gultas veļa, pārklāji, spilveni, 
segas, kā arī valkāšanai derīgi apavi (izņemot 
gumijas un speciālie ziemas sporta apavi – 
slidas, slēpju zābaki).

Zane Leimane,
SIA „ZAAO” sabiedrisko attiecību 

speciāliste

22. septembrī 
atklāta pieteikša-
nās piektajai mācī-
bu kārtai Eiropas 
Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības 
projektā „Nodarbināto personu profesio-
nālās kompetences pilnveide”, kuru īsteno 
Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA). 
Šajā kārtā strādājošajiem vecumā no 25 
gadiem ir iespēja izvēlēties mācības vairāk 
nekā 500 izglītības programmās. Pieteikša-
nās mācībām notiek līdz 22. oktobrim.

Mācībām var pieteikties strādājoši un 
pašnodarbināti iedzīvotāji vecumā no 25 
gadiem līdz neierobežotam vecumam, to-
starp jaunie vecāki bērna kopšanas atva-
ļinājumā, saglabājot darba attiecības, un 
strādājoši pensionāri. Katrs strādājošais 
projekta laikā var mācīties divas reizes ne-
atkarīgi no pieteikšanās kārtu skaita, taču 
vienlaicīgi iespējams mācīties tika vienā 
izglītības programmā. Mācību grupu kom-

Izglītības un zinātnes
ministrija

Valsts izglītības
attīstības aģentūra

Uzsākta pieteikšanās 5. kārtas mācībām 
pieaugušajiem

ZAAO kopā ar 
Latvijas Zaļo 

punktu nodrošina 
tekstila šķirošanas 
iespējas, konteineri 
pieejami arī Alojas 

EKO laukumā

plektēšana un mācības tiem, kas pieteik-
sies piektajā mācību kārtā, sāksies 2020. 
gada novembrī. Plašāka informācija par 
uzņemšanas nosacījumiem, mācību un at-
balsta iespējām, kā arī visu mācību saraksts 
ir publicēts projekta tīmekļa vietnē www.
macibaspieaugusajiem.lv.

ES fondu pieaugušo izglītības projek-
tu  „Nodarbināto personu profesionālās 
kompetences pilnveide” īsteno VIAA, lai 
pilnveidotu nodarbināto personu profe-
sionālo kompetenci un novērstu darba-
spēka kvalifikācijas neatbilstību darba tir-
gus pieprasījumam, kā arī veicinātu gan 
strādājošo konkurētspēju, gan darba pro-
duktivitātes pieaugumu. Projektu finansē 
Eiropas Sociālais fonds un Latvijas valsts, 
ieguldot tajā gandrīz 47 miljonus eiro.

spējams nodot arī krāsu bun-
džas (10 l no mājsaimniecības 
gadā), riepas (4 gab. no fiziskas 
personas gada laikā). Par mak-
su EKO laukumā tiek pieņemti 
lielgabarīta (mēbeles, matrači, 
u.c.) atkritumi, celtniecības at-
kritumi un zaļie atkritumi. 

Plašāku informāciju mek-
lēt: www.zaao.lv, pie EKO lau-
kuma pārzines vai sazinoties pa 
tālr. 64281250.

Informāciju sagatavoja: 
Zane Leimane,

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 
speciāliste

apavus un mājas tekstilu.
Ierobežotā daudzumā bez maksas ie-

ALOJAS PILSētA UN PAGAStS:
01.10. plkst. 10.00 Nūjošanas 
pārgājiens „Apkārt Alojai!”, organizē 
biedrība „Alojas seniori”.
02.10., plkst. 12.00 – 16.00 Veselības 
diena vīriešiem Alojas kultūras namā. 
Programmā: Dr. M. Beltes seminārs, 
izglītojošas lekcijas un bioimpedences 
svaru mērījumi. Pasākums: bezmaksas.
03.10. Rudens gadatirgus Alojā.
05.10. – 09.10. Labo darbu nedēļa 
Alojas novada domes Dienas centrā.
10.10. plkst. 18.00 Koncerts „Pasaules 
mīlestības stāsti”. Ieeja: bezmaksas.
13.10. plkst. 13.00 Tikšanās ar 
rakstnieku Viesturu Ķerus Alojas 
Ausekļa vidusskolā.
16.10. plkst.13.00 Tikšanās ar 
rakstnieci Ilutu Plotņikovu Alojas 
Ausekļa vidusskolā.
21.10. Sporta diena jauniešiem Alojas 
novada domes Dienas centrā.
22.10. Radošā darbnīca „Lielās galda 
spēles” Alojas novada domes Dienas 
centrā.
23.10. Alojas un Limbažu novadu 
jauniešu forums „Tālāk kopā” ar viesi 
Niklāvu Mičuli, Uzņēmējdarbības 
centrā – bibliotēka „SALA”.

StAIcELES PILSētA UN PAGAStS:
02.10 plkst. 14.00 Staiceles pilsētas 
bibliotēkā izstādes „Daba ap mums” 
noslēgums, tikšanās ar mākslinieci 
Gundegu Rancāni.
No 05.10. līdz 30.10 Staiceles pilsētas 
bibliotēkā Giora Geka gleznu izstāde.
Līdz 10.10. Staiceles pilsētas bibliotēkā 
izstāde „Kļūdies tā, lai citiem prieks!” 
08.10. Dambretes turnīra 1. kārt.a
15.10. Novusa turnīra 1. kārta.
19.10. – 23.10. Rudens skolēnu 
brīvlaikā, dažadas sporta aktivitātes 
(šautriņas, galda spēles, biljards, 
monopols un citas Čempiņā).
21.10. plkst 12.00 Staiceles pilsētas 
bibliotēkā tikšanās ar stāstu autori 
Ramonu Indriksoni
25.10. Anta Berga piemiņas turnīrs 
zolītē.
28.10. Galda tenisa turnīra 1. kārta.

BRīVZEMNIEKU PAGAStS:
26.09. – 26.11. Izstāde „Gadsimta Jā 
vārds” Puikules muižā.
02.10., plkst. 19.00 Dziesmu spēle 
„Durnā trīne” Ozolmuižas skolas zālē. 
Ieeja: 3 eiro.
15.10. plkst. 15.00 Veselīga uztura 
meistarklases, Puikules muižā. 
31.10., plkst.19.00 Leģendu nakts 
Puikules muižā
Braslavas pagasts:
01.10. līdz 31.10. Braslavas bibliotēkā 
literatūras izstāde „Mēneša jubilāri”.
04.10. līdz 31.10. Braslavas bibliotēkā 
izstāde „Krūzīšu skaistums”.
05.10. līdz 09.10. Braslavas bibliotēkā 
izstāde veltīta starptautiskai putras 
dienai „Šīs dažādās, veselīgās, gardās 
putras”.

Alojas novada Dimtsarakstu 
nodaļa aicina 

līdz 25. novembrim 
pieteikties pārus, kuri laulībā 

nodzīvojuši 25; 50; 
kā arī 30; 35; 40; 45; 55 un 
vairāk gadus un ir Alojas 

novada iedzīvotāji!
Svinīgais sarīkojums notiks 

2020. gada 5. decembrī.

Pieteikt  pa tālr. 29199014.


